具体事项公司已于2012年4月24日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn 上）发布的《福建三元达通讯股份有限公司

2012年度报告》“第五节重要事项 三、其他重大事项的说明”中进行披露。

2013年6月18日，重庆市第五中级人民法院《民事判决书》（【2012】渝五中法民初字第00615号）作出的判决如下：

1、原告(反诉被告)重庆倍嘉实业有限公司于本判决生效之日起十日内向被告(反诉原告)福建三元达通讯股份有限公司支

付货款7287860元，及资金占用损失(以7287860元为基数，从2010年4月27日起，按银行同期贷款利率上浮30%计算至付清时

止)。

2、驳回原告（反诉被告）重庆倍嘉实业有限公司的诉讼请求；

3、驳回被告（反诉原告）福建三元达通讯股份有限公司的部分反诉请求；

本案案件受理费92494元，由重庆倍嘉实业有限公司承担；反诉案件受理费46247元，由重庆倍嘉实业有限公司承担

36997.60元，福建三元达通讯股份有限公司承担9249.40 元。

如果原告(反诉被告)重庆倍嘉实业有限公司未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当依照《中华人民共和国民事

诉讼法》第二百五十三条之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。

如不服本判决，可在判决书送达之日起十五日内，向本院递交上诉状，并按对方当事人的人数提出副本，上诉于重庆市

高级人民法院。

2013年7月15日，倍嘉公司向法院提起上诉。本公司正依法积极准备应诉答辩。关于本事项，如有进一步信息，公司将

及时披露。

   （二）、根据西安海天天线科技股份有限公司（以下简称“海天天线”，香港联交所创业板上市公司，股份代号：8227）

2013年7月8日披露的股权冻结公告（详见网址http://www.hlgem.com或www.xaht.com），其持有的我司子公司---西安三元达

福建三元达通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

18

海天天线有限公司（以下简称“三元达海天”）之15%股权，由于其与深圳金信诺高新技术股份有限公司的民事诉讼事项，已

被西安市中级人民法院于2013年3月7日发出执行通知冻结股权两年，期间海天天线不得出售股权。后经诉讼双方协商，同意

暂停执行，但深圳金信诺高新技术股份有限公司可随时恢复执行。我司为三元达海天控股股东，持有的三元达天线80%的股

权不受上述事项影响，三元达海天目前经营正常。

福建三元达通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

19

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 151,532,493 56.12%   -78,008,499 -78,008,499 73,523,994 27.23%

3、其他内资持股 147,156,750 54.5%   -147,156,750 -147,156,750 0 0%

境内自然人持股 147,156,750 54.5%   -147,156,750 -147,156,750 0 0%

5、高管股份 4,375,743 1.62%   69,148,251 69,148,251 73,523,994 27.23%

二、无限售条件股份 118,467,507 43.88%   78,008,499 78,008,499 196,476,006 72.77%

1、人民币普通股 118,467,507 43.88%   78,008,499 78,008,499 196,476,006 72.77%

三、股份总数 270,000,000 100%   270,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年6月3日，公司首次公开发行前已发行股份解除限售，数量为 147,156,750 股，占公司总股本 270,000,000 股的

54.5025%。公司已于2013年5月29日在指定信息披露媒体披露相关公告。详见该日期刊登的《福建三元达通讯股份有限公司

首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（2013-016）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,306

持股 5%以上的股东持股情况

福建三元达通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

股东名称 股东性质 持股比例（%）

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄国英 境内自然人 17.43%
47,065,

750

-200000

0

36,799,

312

10,266,

438

郑文海 境内自然人 9.35%
25,250,

250

-150000

0

25,250,

250

张有兴 境内自然人 9.17%
24,750,

250

-200000